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Hvad er Venstres ønske? Er det opbevaring af 
børnene af hensyn til arbejdsmarkedet? Eller er 
det gode tilbud til børnene, også med hensyn til 
at bryde den negative sociale arv?: 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, det er stort og positivt, at Venstre sy- 
nes, det er meget afgørende at få slået fast, at 
man fra kommunens side ikke kan afslå at give 
et pasningstilbud; det synes jeg er flot. Men be- 
tyder det så, at Venstres ambitioner højnes så 
meget i de kommende år, at man måske kunne 
strække sig så langt som til at sige, at det skal 
ske inden for en given tid? Så ville man nærme 
sig noget, der lignede den tidligere regerings 
ambition om at få en reel pasningsgaranti i alle 
kommuner. 

Jeg spørger kun for at få en fornemmelse af, 
hvor Venstres ambitionsniveau ligger, for nu 
kan jeg forstå, at det helt afgørende ikke er at re- 
spektere forældrenes ønske, men at respektere 
arbejdsmarkedets behov, også i en tid hvor le- 
digheden er stigende. Vi kan se, at nogle af de 
forældre, hvis børn bliver passet i dag, får stadig 
sværere ved at komme på arbejdsmarkedet, og 
kan vi få en prognose for, hvornår Venstre vil 
give forældrene en fornuftig tidsramme at base- 
re deres pasningsønsker på? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Eva Kjer Hansen for at svare og 
derefter hr. Kamal Qureshi. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg er sikker på, at fru Margrethe Vestager ud- 
mærket husker den debat, vi havde i forbindelse 
med et beslutningsforslag om, at der skulle være 
obligatorisk børnepasningsgaranti i alle kom- 
muner. Jeg er også sikker på, at fru Margrethe 
Vestager udmærket husker, at Venstres syns- 
punkt i forbindelse med den debat var, at det sy- 
nes vi ikke der er nogen grund til, og at man 
først og fremmest skal tage debatten lokalt. 

Som allerede sagt viser undersøgelser, at 
langt de fleste kommuner har en børnepasnings- 
garanti i dag, og det synes jeg er fint. Men der er 
stadig nogle kommuner, der ikke har det, og her 
vil det jo være oplagt at tage fat på den udfor- 
dring lokalt og diskutere, om man skal have det. 
Det, vi gør med lovforslaget, er, at vi giver kom-, 
munerne lidt mere fleksibilitet, end de har i dag. 

Med hensyn til fru Line Barfods kommentar 
er der jo ikke noget nyt, det er stadig gentagel- 
ser. Jeg har klart understreget, hvad vi synes er 
vigtigt, og det er at give fleksibilitet og mulig- 
hed for at prioritere; hvis pasningsbehovet er 
der, f.eks. fordi man har mulighed for at komme 
ud på arbejdsmarkedet.: 

Til fru Karen Jespersen skal jeg sige, at der jo 
netop i forbindelse med dette lovforslag indfø- 
res som noget nyt, at man skal oplyse familierne 
om ventetiden, så forældrene har en idé om, ' 
hvad de kan regne med og derfor også kan-følge 
op over for kommunen. Så får de ikke usikker- 
hed, nu får de tværtimod en tidsramme, så de 
ved, hvad de kan forvente. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes, der åbnes op for nogle spændende . 
perspektiver, og jeg vil gerne spørge fru Eva 
Kjer Hansen og Venstre, om man har tænkt sig 
at udvide de perspektiver til andre områder. 

Man kunne jo forestille sig, at man har fået en 
tid hos lægen kl. 1, men så kommer der nogle 
andre, som skal tilbage på arbejde, og så kom- 
mer de foran. Men til gengæld får man at vide, 
at nu kan man komme til kl. 4, for man skal jo 
ikke bare sidde og vente på ubestemt t i d .  

Kl. 14.20 
, Det kan også ske, hvis der ber en kø ved et 

busstoppested, og der kommer nogle, der skal 
på arbejde, at de kan springe køen over, mens vi 
andre får at vide, at den næste bus kommer om 
20 minutter. Vi kan også forestille os, nu, hvor vi 
er ved at komme ind i udsalgstiden, hvor der er 
mange forretninger, der sætter køannoncer op, 
at man siger: Jamen jeg skal være tilbage på ar- 
bejdet kl. 10, kan jeg ikke springe køen over? Så 
kan I andre til gengæld komme til en halv time 
senere. 

Jeg synes altså, det åbner op for nogle meget, 
meget spændende perspektiver: hvis du har ar- 
bejde, kommer du foran i køen, og hvis du ikke 
har arbejde, jamen så er det ikke alene det, àt du 
ikke har arbejde, som er problemet, men så bli- 
ver du også sat i anden række på en lang række 
andre områder. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Man får ikke den usikkerhed, som eksisterede 
under den retstilstand, man nu vil genindføre, 
siger fru Eva Kjer Hansen. Jeg kan altså ikke 
forestille mig én eneste forælder, der ikke ér klar 


